[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2022 года           село Ербогачен                                       № 70-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 14 ноября 2018 года № 287-п изложив:
1.1. пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет –1 776 390,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году - 258 662,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 280 070,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 341 332,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 286 624,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 303 955,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 305 744,4 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 691 397,3 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 87 750,7 тыс. рублей

2020 год – 92 463,2 тыс. рублей

2021 год – 135 820,5 тыс. рублей

2022 год – 121 063,0 тыс. рублей

2023 год – 126 243,9 тыс. рублей

2024 год – 128 056,0 тыс. рублей

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 1 083 288,1,6 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 170 198,9 тыс. рублей

2020 год – 187 394,6 тыс. рублей

2021 год – 205 321,3 тыс. рублей

2022 год – 165 365,4 тыс. рублей

2023 год – 177 515,7 тыс. рублей

2024 год – 177 492,2 тыс. рублей

3. За счет средств субвенций бюджета поселений муниципального образования «Катангский район» 1 205,1 тыс. рублей

2019 год – 213,2 тыс. рублей

2020 год – 213,1 тыс. рублей

2021 год – 190,2 тыс. рублей

2022 год – 196,2 тыс. рублей

2023 год – 196,2 тыс. рублей

2024 год – 196,2 тыс. рублей

4. За счет средств иных источников (спонсорской помощи) 500,0 тыс. рублей

2019 – 500,0 тыс. рублей

1.2. пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Дошкольное образование» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 373 248,7 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 61 365,4 тыс. рублей,

2020 год – 63 209,9 тыс. рублей,

2021 год – 71 082,8 тыс. рублей,

2022 год – 56 890,1 тыс. рублей,

2023 год – 60 293,1 тыс. рублей,

2024 год – 60 407,4 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего 81 275,8 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 12 577,7 тыс. рублей,

2020 год – 8 736,5 тыс. рублей,

2021 год – 14 602,4 тыс. рублей,

2022 год – 14 909,7 тыс. рублей,

2023 год – 15 167,6 тыс. рублей,

2024 год – 15 281,9 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего 291 972,9 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 48 787,7 тыс. рублей,

2020 год – 54 473,4 тыс. рублей,

2021 год – 56 480,4 тыс. рублей,

2022 год – 41 980,4 тыс. рублей,

2023 год – 45 125,5 тыс. рублей,

2024 год – 45 125,5 тыс. рублей.

1.3. пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Общее образование» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 1 076 690,6 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 156 065,9 тыс. рублей,

2020 год – 169 699,1 тыс. рублей,

2021 год – 211 149,5 тыс. рублей,

2022 год – 170 917,6 тыс. рублей,

2023 год – 183 769,0 тыс. рублей,

2024 год – 185 089,5 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 285 903,9 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 34 822,8 тыс. рублей,

2020 год – 36 564,8 тыс. рублей,

2021 год – 62 446,8 тыс. рублей,

2022 год – 47 677,7 тыс. рублей,

2023 год – 51 523,9 тыс. рублей,

2024 год – 52 867,9 тыс. рублей;

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 789 581,6 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 121 029,9 тыс. рублей,

2020 год – 132 921,2 тыс. рублей,

2021 год – 148 512,5 тыс. рублей,

2022 год – 123 043,7 тыс. рублей,

2023 год – 132 048,9 тыс. рублей,

2024 год - 132 025,4 тыс. рублей;

3. За счет субвенций бюджета поселений муниципального образования «Катангский район»

Всего – 1 205,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 213,2 тыс. рублей,

2020 год – 213,1 тыс. рублей,

2021 год – 190,2 тыс. рублей,

2022 год – 196,2 тыс. рублей,
2023 год – 196,2 тыс. рублей,

2024  – 196,2 тыс. рублей.

1.4. пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 123 208,5 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 14 291,9 тыс. рублей,

2020 год – 15 717,2 тыс. рублей,

2021 год – 22 736,0 тыс. рублей,

2022 год – 22 929,3 тыс. рублей,

2023 год – 23 622,5 тыс. рублей,

2024 год – 23 911,6 тыс. рублей.

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 123 208,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 14 291,9 тыс. рублей,

2020 год – 15 717,2 тыс. рублей,

2021 год – 22 736,0 тыс. рублей,

2022 год – 22 929,3 тыс. рублей,

2023 год – 23 622,5 тыс. рублей,

2024 год – 23 911,6 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Финансирование за счет бюджета Иркутской области не предусмотрено

1.5 пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в летнее время» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 13 743,1 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 2 713,6 тыс. рублей,

2020 год – 75,7 тыс. рублей,

2021 год – 2 678,6 тыс. рублей,

2022 год – 2 758,4 тыс. рублей,

2023 год – 2 758,4 тыс. рублей,

2024 год – 2 758,4 тыс. рублей.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 11 509,5 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 1 832,3 тыс. рублей,

2020 год – 75,7 тыс. рублей,

2021 год – 2 350,2 тыс. рублей,

2022 год – 2 417,1 тыс. рублей,

2023 год – 2 417,1 тыс. рублей,

2024 год – 2 417,1 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего: 1 733,6
2019 год – 381,3 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

2021 год – 328,4 тыс. рублей,

2022 год – 341,3 тыс. рублей,

2023 год – 341,3 тыс. рублей,

2024 год – 341,3 тыс. рублей.

3.За счет средств иных источников (спонсорской помощи) 500,0 тыс. рублей

2019  – 500,0 тыс. рублей.

1.6 пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 189 499,6 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 24 226,0 тыс. рублей,

2020 год – 31 369,0 тыс. рублей,

2021 год – 33 685,1 тыс. рублей,

2022 год – 33 129,2 тыс. рублей,

2023 год – 33 512,8 тыс. рублей,

2024 год – 33 577,5 тыс. рублей.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 189 499,6 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 24 226,0 тыс. рублей,

2020 год – 31 369,0 тыс. рублей,

2021 год – 33 685,1 тыс. рублей,

2022 год – 33 129,2 тыс. рублей,

2023 год – 33 512,8 тыс. рублей,

2024 год – 33 577,5 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Финансирование за счет бюджета Иркутской области не предусмотрено

1.7. приложение № 2 в новой редакции (приложение № 1);
1.8. приложение № 4 в новой редакции (приложение № 2);

1.9. приложение № 5 в новой редакции. (приложение № 3).
2. Постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 10 августа 2021 года № 190-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2024 годы» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр муниципального образования

«Катангский район»                                                                                        С. Ю. Чонский